
муниципальное автономное общеобразовательное учреждение
«Средняя общеобразовательная школа №23»

Находкинского городского округа
МАОУ «СОШ №23» НГО

ПРИКАЗ

от < 04 » марта 2024 г. № 013-- ОД

Об утверждении списочного состава общественных наблюдателей для

осуществления мониторинга соблюдения порядкаи обеспечения

объективности проведения всероссийских проверочных работ

в МАОУ «СОШ №23» НГОв 2024 году

Во исполнение приказов управления образования администрации

Находкинского городского округа от 04.03.2024 г. № 43-а «Об утверждении

списочного состава муниципальных общественных наблюдателей для

осуществления мониторинга соблюдения порядка и обеспечения объективности

проведения всероссийских проверочных работ муниципальных

общеобразовательных учреждениях Находкинского городского округа в 2024 году»,

в целях соблюдения порядка и обеспечения объективности проведения

всероссийских проверочных работ (далее — ВПР) в МАОУ «СОШ №23» НГО

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. УТВЕРДИТЬ:

1.1.Состав общественных наблюдателей для осуществления мониторинга

соблюдения порядка проведения и обеспечения объективности проведения

всероссийских проверочных работ (далее — Мониторинг, ВПР) в МАОУ «СОШ №

23» НГОв 2024году (приложение1)
2. Общественным наблюдателям:

2.1. ПРОВЕСТИ Мониторинг в период с 21.03.2024 по 24.04.2024 года по

графику проведения ВПР.

2.2. ПРЕДОСТАВИТЬ отчет по прилагаемой форме (приложение) в день

проведения Мониторинга школьному координатору Прощенко Г.М.



3. Заместителю директора по УВР, школьному координатору Прощенко Г.М.

при проведении ВПРв 2024 году:

3.1. ОРГАНИЗОВАТЬ присутствие общественных наблюдателей из числа

родительской общественности, педагогов, закрепив за каждой параллелью

Класс ФИО общественного наблюдателя

4-е классы Назаренко Ольга Александровна, родитель
5-е классы Миненок Ольга Александровна, родитель
6-е классы Белова Элеонора Валерьевна, родитель
7-е классы Суббота Ольга Сергеевна, родитель

8-е классы Грибанова Анна Сергеевна, родитель

3.2. ПРОВОДИТЬ инструктаж общественных наблюдателей перед проведением
ВПРпо каждому предмету.

3.3. ПРОВОДИТЬ разъяснительную работу с педагогами учреждения и

родительской общественностью по формированию позитивного отношения к

вопросам обеспечения объективности результатов ВПР.

4. Контроль исполнения приказа оставляюза собой.

06Директор МАОУ «СОШ №23» НГО. к ых № й Л.Н. Беляева



Приложение1
утверждено приказом

от 04.03.2024 № 013-ОД

ПРОТОКОЛ
общественного наблюденияза объективностью проведения процедур оценки

качества образования (Всероссийского, регионального и муниципального уровней) и

олимпиад школьников
в общеобразовательной организации

(заполняется общественным наблюдателем в день проведения)

(номер ОО) (предмет)

ит Я Ни ен го авыы]
(класс)

ФИО общественного наблюдателя

Категория общественного наблюдателя
Представитель МОУОи муниципальных методических служб
Член родительского комитета общеобразовательной организации
Член общественного органа управления общеобразовательной организации
Член общественного и профессионального объединенияи организации
Работник другой образовательной организации
Студенты ВУЗов, училищ и колледжей
Другой вариант (укажите)

(дата: число, месяц, год)ке |

№ п/п Показатели наблюдения Кол-во или
«+», «-»

Наличие приказа по организации проведения процедуры
Наличие обучающихся с ОВЗ
Количество аудиторий, задействованных в проведении процедуры
Аудитории проведения соответствует санитарным требованиям и условиям

м

>|

Соблюдение—санитарно-эпидемиологических требований при проведении
процедуры
Соблюдение времени проведения
Обеспечение порядкав аудитории в ходе выполнения обучающимися процедуры
Доброжелательный настрой организаторов

|
09|

1|©^ Соблюдение рекомендованной формы рассадки участников процедуры (в
дополнительном комментарии отразить использованную форму - по 1 или по 2

участника, зигзагообразно, соблюдение дистанции и пр.)
10 Обеспечение сохранности КИМ до раздачи обучающимся (случаев

несанкционированного копирования, фотографированияи пр. не выявлено)
п Наличие общественных наблюдателей, привлеченных непосредственно

образовательной организацией
12 Организаторы провели инструктаж для участников / проинформировали о

порядке проведения процедуры
13 Исключение фактов нарушения порядка проведения процедуры,в т.ч.
131 использования обучающимися справочно-информационных материалов по теме

процедуры
13.2 оказания содействия («подсказывания») обучающимся со стороныорганизаторов



Приложение2
утверждено приказом

от 04.03.2024 № 013-ОД

План-график проведения ВПР-2024 в МАОУ «СОШ №23» НГО

Дата
проведения

ВПР

ВПР —4 ВПР -5 ВПР -—6 ВПР-7 ВПР-8

21.03.2024 ЧТ Окружающий
мир

22.03.2024
ПТ Русский

язык
02.04.2024 ВТ Русский

язык
03.04.2024 СР Русский

язык
04.04.2024 Г Биология Выбор (1-й

предмет) О

05.04.2024 ИТ Выбор(1-й
предмет) Е

08.04.2024
ТОН Русский

язык
09.04.2024

ВТ Русский язык Выбор (2-й
предмет) О

10.04.2024
СР Выбор (2-й

предмет) О
11.04.2024 ЕЙ Русский язык Математика
12.04.2024 пт История
16.04.2024 ВТ Математика
17.04.2024 СР Математика
18.04.2024 МЕ Математика

19.04.2024 ПТ Выбор (2-й
предмет) Е

23.04.2024
ВТ Выбор (1-й

предмет) Е
24.04.2024 СР Математика


